
 

 

 
 

Nenávist na internetu 
16. října 2019, Sněmovní sál Ústavního soudu 

 

Ján Hrubala  

Je absolventem Právnické fakulty Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košicích. Má řadu zkušeností 

ze stáží a kurzů v různých soudních institucích a nevládních organizacích v Německu, Nizozemí, Velké 

Británii či Jihoafrické republice. Absolvoval například také kurz mimosoudního řešení sporů 

v Mediation Center v San Diegu či praxi v mezinárodní síti organizací E-law. Po studiích na právnické 

fakultě působil na Okresním soudě v Banské Bystrici, nejprve jako justiční čekatel, později jako soudce, 

v letech 1992 až 1996 byl soudcem Krajského soudu v Banské Bystrici (se zaměřením na trestní věci). 

Šest let pracoval jako advokát, přičemž se zaměřoval zejména na lidská práva, právo životního 

prostředí, mimosoudní řešení sporů a zastupování práv poškozených v trestním řízení. V letech 2002 

až 2005 byl ředitelem Odboru boje proti korupci na Úřadu vlády Slovenské republiky, byl také členem 

Legislativní rady vlády Slovenské republiky (v letech 2003 až 2005). Od roku 2005 je soudcem 

Specializovaného trestního soudu v Pezinku, aktuálně předsedou senátu. Je autorem či spoluautorem 

řady odborných publikací a článků z oblasti trestního práva, boje proti korupci, lidských práv 

či participace občanů na správě věcí veřejných.  

 

 


